
 

   SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

          UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ESCOLA DE ENFERMAGEM AURORA DE AFONSO COSTA 

DEPARTAMENTO DE FUNDAMENTOS DE ENFERMAGEM E ADMINISTRAÇÃO 

 

 

COMUNICADO CEL/ MFE/UFF Nº 1, DE 30 DE OUTUBRO DE 2024 

 

 

PROCLAMAÇÃO DO RESULTADO 

FINAL DA CONSULTA PARA CHEFE E 

SUBCHEFE DO DEPARTAMENTO DE 

FUNDAMENTOS DE ENFERMAGEM E 

ADMINISTRAÇÃO, BIÊNIO 2024-2026, 

EDITAL MFE Nº 01 de 25 de julho de 

2024. 

 

 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL LOCAL DA CONSULTA DA PREFERÊNCIA 

DA COMUNIDADE PARA CHEFE E SUBCHEFE DO DEPARTAMENTO DE 

FUNDAMENTOS DE ENFERMAGEM E ADMINISTRAÇÃO, BIÊNIO 2024-2026, EDITAL 

MFE Nº 01 de 25 de julho de 2024, da Universidade Federal Fluminense no uso de suas 

atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

1 – PROCLAMAR o RESULTADO FINAL da consulta para CHEFE E SUBCHEFE DO 

DEPARTAMENTO DE FUNDAMENTOS DE ENFERMAGEM E ADMINISTRAÇÃO, em que 

foi vencedora a Chapa “InovAÇÃO” (única chapa inscrita e homologada), composta pelo 

professor Pedro Ruiz Barbosa Nassar (SIAPE nº 3117023) para chefe de departamento e 

Professora Érica Brandão de Moraes (SIAPE nº 3066746) para subchefe de Departamento. 

 

2 - O processo de consulta transcorreu sem intercorrências significativas e não foi 

Interposto recurso. 

 

Niterói, 30 de outubro de 2024. 

 

 

 

 

ANDRÉ LUIZ DE SOUZA BRAGA  

Presidente da Comissão Eleitoral Local 

SIAPE 2351611Comissão Eleitoral  


		2024-10-30T07:21:53-0300




